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نویدکیاانتقامساکتراازدقیقیمیگیرد؟
دوئلسرمربیانجواندرقزوین؛

یشمی پوشــان قزوینــی که در نیم فصل نخســت عنوان شگفتی ســاز 
لیگ بیست وســوم را در اختیار داشــتند، در بازار نقل وانتقالات زمستانه 
فهرست شــان زیرورو شــد و مهره های کلیدی خــود از جمله علی اصغر 
اعرابی و رحمان جعفری را از دســت دادند. جدایی چهره های موثر باعث 
تضعیف ترکیب شــمس آذر شده و آن ها در آغاز نیم فصل دوم توانسته اند 
تنها یک امتیاز از 2 مســابقه به دســت آورند و بعد از ثبت این آمار، حالا 

شــاگردان ســعید دقیقی به دنبال جبران مافات هســتند و امیدشان به 
این اســت که بتوانند اولین پیروزی شــان در نیم فصل دوم را در دیداری 
خانگی برابر مس رفســنجان به دست آورند تا فاصله شان با تیم های نیمه 
بالای جدول به حداقل برســد. مس رفســنجان بعد از تغییر و تحولات 
در کادرفنــی اش، جزو تیم های آمــاده و روی فرم لیگ برتر فوتبال ایران 
محسوب می شــود. نارنجی پوشان بعد از تساوی بدون گل مقابل هوادار، 

هفته گذشته در قائمشهر بردی 3گله را برابر نساجی جشن گرفتند و حالا 
در نزدیک ترین فاصله با یک رقمی شــدن رتبه شــان در جدول رده بندی 
هســتند. شــاگردان محرم نویدکیا برای حفظ درخشان خود در نیم فصل 
دوم لیگ برتر به دنبال کسب 3 امتیاز در قزوین هستند تا بتوانند با عبور 
از شــمس آذر، رتبه خود در جدول رده بندی را تک رقمی کنند و موقعیت 

نهم جدول را از آن خود نمایند.

ورزشی

خبر

سرمربی تیم فوتبال پیکان تأکید کرد، تمام تیم های 
حاضر در لیگ برتر باید به صورت یکسان از سیستم 

کمک داور ویدیویی بهره ببرند.
 رضــا عنایتی در نشســت خبری پیــش از دیدار 
تیم های فوتبال پیــکان و صنعت نفت آبادان اظهار 
داشت: می دانید که شــرایط جدول به گونه ای است 
کــه بازی فــردای ما فوق العاده حســاس اســت و 
امتیازات این بــازی خیلی می تواند در ادامه راه به ما 
کمک کند. خدا را شــکر بچه های ما شــرایط خوبی 
دارند. ما فکر می کنیم که در بازی گذشــته هفتمین 
یا هشــتمین امتیاز بود که به خاطر داوری از دست 
دادیم. امیدواریم شــرایط بهتر باشد تا حقی از تیمی 
ضایع نشــود. فردا باید با تمام توان بازی کنیم. تیم 
صنعت نفت هم شرایط خوبی در جدول ندارد و فردا 
با تمام قوا بازی می کنند که امتیاز بگیرند. با تغییراتی 
هم که داشتند روند مثبتی پیدا کردند و دوست عزیزم 
سهراب بختیاری زاده از زمانی که هدایت این تیم را 
برعهده گرفته شرایط نفت بهتر شده است و فردا باید 

فوق العاده باید با تمرکز بازی کنیم.
وی ادامه داد: ما در بحث فنی، شــرایط بهتری پیدا 
کــرده و روندی رو به جلو داریــم. در دو بازی قبل 
بازیکنان ما به یک خودباوری رسیدند که اگر گل هم 
دریافت کنیم نتیجه را بتوانیم جبران کنیم، ان شاءالله 
که فردا یــک بازی خوب را به نمایــش بگذاریم و 

بتوانیم سه امتیاز این بازی را به دست بیاوریم.

ســرمربی تیم فوتبال پیکان راجع به تقابل تیم های 
پایین جدول در نیم فصل دوم که به نوعی بازی های 
شش امتیازی اســت، تصریح کرد: بازی های رو در 
رو مطمئناً برای تیم ها حساســیت بیشــتری دارد و 
ما می دانیم کــه یکی از تیم هایی کــه در جدول با 

ما رقابت دارد، صنعت نفت اســت و به بازیکنان مان 
گوشزد کردیم که این بازی اهمیت زیادی داریم. ما 
وقتی شــرایط پیکان را بررسی می کنیم می دانیم که 
جایگاه پیکان جایگاه درســتی نیست. وقتی اتفاقات 
فوتبالی و اشــتباهات داوری ها را کنار بگذاریم، باید 

پیکان شرایط بهتری در جدول داشته باشد. ما با تمام 
توان مان ادامه می دهیم تا شــرایط تیم و جایگاه مان 
در جدول را بهبود ببخشیم. در این بین باید تلاش و 

انگیزه مان بیشتر باشد و کمتر اشتباه کنیم.
عنایتی دربــاره نقل  وانتقالات پیــکان در نیم فصل 

خاطر نشــان کرد: ما تا جایی که بودجه باشگاه اجازه 
مــی داد بازیکن گرفتیم. ما در نیم فصل اول به لحاظ 
تجربه در سطح پایینی بودیم و سعی کردیم بازیکنانی 
باتجربه را اضافه کنیــم که هم نیروی جوانی و هم 
تجربه سطح تیم را بالاتر ببریم. بازیکنانی که گرفتیم 
در نیم فصــل دوم خیلی می توانند به ما کمک کنند و 

ما نسبت به این مسئله امیدوار هستیم.
وی در واکنش به قهرمانــی تیم امید پیکان یادآور 
شد: ما خیلی خیلی خوشحال هستیم، موقعی که این 
خبر را شــنیدم در ســیرجان بودیم و این موضوع را 
تبریک گفتم. بازیکنان امید ما خیلی باکیفیت هستند. 
به مجموعه پیکان تبریک می گویم. طبیعی است که 
پیکان با توجه به اینکه سال هاســت در فوتبال پایه 
کار می کند، توانست مهره های خوبی را هم به فوتبال 
ایران معرفی کند. ما امیدواریم که این مســئله ادامه 
داشته باشــد. با توجه به حمایتی که مدیران باشگاه 
دارنــد در آینده بازیکنان باکیفیتی معرفی می شــوند 
و ما هم اگر شــرایط بهتری در جــدول پیدا کنیم، 
قطعاً می توانیم از بازیکنان جوان بیشتری در ترکیب 
تیم مان اضافه کنیم، کمــا اینکه در حال حاضر هم 

بازیکنان 18، 19 ساله را در ترکیب مان داریم.
ســرمربی تیم فوتبال پیکان در مورد ســقوط تیم 
نونهالان این باشــگاه گفت: من خیلــی در جریان 
این موضوع نبودم، اما خیلی تأســف بار است. بعضی  
وقت ها شوکی وارد می شود که انتظار ندارید. فوتبال 

پایه یک رده ای اســت که بچه ها احساسی هستند. 
مــا دیدگاه مان روی فوتبال پایه نباید بحث قهرمانی 
باشــد. ما باید ســرمایه گذاری کنیم، اشــتباهی که 
صورت می گیرد این اســت که همه تیم ها دوســت 
دارند و هر کاری می کنند که در فوتبال پایه قهرمان 
شــوند. ما باید برنامه ریزی مان بیشتر روی آموزش 
باشــد تا اینکه جام بگیریم و باید در این زمینه یک 

نگرش جدید رخ دهد.
عنایتــی راجع بــه اســتفاده از VAR و اینکه در 
نیم فصــل اول تنها در دربــی پایتخت از کمک داور 
ویدیویی استفاده شده است، اظهار داشت: جدا کردن 
تیم ها اشــتباهی بزرگ اســت. مگر تیم های دیگر 
خرج و هزینه نمی کنند. بازی بزرگ یعنی چه؟ تمام 
تیم هایی که در لیگ برتر بازی می کنند بزرگ بوده و 
همه آنها باکیفیت هستند و اینکه بخواهیم جدا کنیم 
حرف درستی نیست. اگر قرار است VAR بیاید باید 
 VAR برای همه باشــگاه ها و بازی ها باشــد. اگر
بود و هفت هشــت امتیاز با اشــتباه داوری از دست 
دادیم به ما اضافه می شد الان در نیمه بالای جدول 
بودیم. دوستانی که این صحبت ها را مطرح می کنند 
باید ســنجیده تر حرف بزنند. تمام 16 تیم لیگ برتر 
تیم های بزرگ هســتند و نباید بازی ها را از هم جدا 
کنیم و همه تیم ها باید یکسان از VAR سود ببرند، 
اگر VAR قرار اســت نیاید برای هیچ تیمی نیاید، 

این موضوع ذهنیت منفی در جامعه ایجاد می کند.

فهرست کامل نقل وانتقالات نیم فصل 
لیگ برتر فوتبال

با بسته شدن پنجره زمستانی نقل وانتقالات نیم فصل فوتبال 
ایران در لیگ بیست وســوم، فهرست ورودی و خروجی 16 

تیم حاضر در این مسابقات مشخص شد.
 پنجره نقل وانتقالاتی بیست وســومین دوره لیگ برتر که از 
10 بهمن ماه ســال جاری آغاز شده بود آخرین دقیقه شب 
گذشته )دوشــنبه 7 اسفند( بسته شد. مطابق انتظارات بعد از 
ناکامی تیم ملی در جام ملت های آسیا 2023، نقل وانتقالات 
کمی تب فوتبال را داغ کــرد. روزهای پایانی نقل وانتقالات 
اوضاع متفاوتی داشــت و تنور فوتبال داغ تر شــد. جابه جایی 

بازیکنان نکاتی را به همراه داشت که به آنها می پردازیم.
بیشترین و کمترین ورودی

استقلال خوزستان با جذب هفت بازیکن بیشترین نفرات را 
در نیم فصل به خدمت گرفت تا به نوعی تیمش دگرگون شود 
و خانه تکانی داشــته باشــد، در طرف دیگر  آلومینیوم اراک 
به دلیل بســته بودن پنجره نقل وانتقالاتی نتوانست بازیکنی 

بگیرد، ضمن اینکه سه خروجی هم داشت.
تقویت اقتصادی

ملوان با جذب چهار ســرباز در پنجــره نیم فصل با صرف 
کمترین هزینه، توانســت به بهترین شــکل تیم خود را در 

خطوط مختلف تقویت کند تا ملوان زبل باشد!
جذب بازیکنان سابق

اســتقلال و فولاد ترجیح دادند بخشی از فهرست خود را به 
نفراتی تخصیص دهند که ســابقه بازی در تیم شان را دارند. 
استقلال سه نفر را به لیست خود در نیم فصل اضافه کرد و از 
بین آنها فخرالدینی و سیلوا دوباره به تیم قبلی شان برگشتند.

خروجی های آخر وقت
پرســپولیس و فولاد در روز پایانی نام برخی بازیکنان خود 
را از فهرســت خارج کردند تا بتواننــد بازیکنان جدید را به 
لیست شــان وارد کنند، پرسپولیس در نیم فصل شش بازیکن 

گرفت.
گران ترین خروجی ها و درآمدزایی خوب

خروجی های سپاهان در فصل جاری جزو معروف ترین ها و 
گران ترین ها بودند. طلایی پوشان تنها تیمی بودند که بازیکن 
به خارج از کشــور منتقل کردند، براین اساس، محمد قربانی 
به اونبرگ روسیه پیوست تا سپاهان درآمدزایی خوبی از بابت 

این انتقال داشته باشد.
تب جذب ازبکستانی ها بالا گرفت

در نیم فصل ســه بازیکن ازبک به تیم هــای ایرانی آمدند. 
ماشاریپوف به اســتقلال و ارونوف به پرسپولیس پیوستند و 

داستونبک تورسونوف به استقلال خوزستان ملحق شد.
مس تغییر رویه داد

مس رفسنجان که در سال های گذشــته از جمله تیم های 
فعال لیگ در زمینه نقل وانتقالات بود، در نیم فصل تنها رضا 

دهقانی را به عنوان بازیکن جدید جذب کرد.
درآمدزایی در نیم فصل

باشگاه شمس آذر که خصوصی است و از بازیکنان جویای 
نام اســتفاده می کند با فروش مهره های خود توانســت جزو 
درآمدسازترین باشــگاه ها در پنجره نقل وانتقالاتی لیگ برتر 

باشد.
تقویت موتور پیکان

پیکان از میان شش بازیکنی که جذب کرد دو بازیکن سابق 
استقلال )فرشید اسماعیلی و علی قربانی( را به خدمت گرفت 

تا تیم خود را با نفرات باتجربه تقویت کند.

 همه تیم ها باید از اشتباهات داوری یکسان بهره ببرند

عنایتی: بازی بزرگ یعنی چه؟! جدا کردن تیم ها اشتباهی بزرگ است

روز پایانی فعالیت بازار نقل وانتقالات زمستانه با حواشی و اخبار جالب توجهی همراه بود.
 مســئولان سازمان لیگ موعد پایانی فعالیت پنجره نقل وانتقالات زمستانه را تا ساعت 
23:59 روز دوشــنبه هفتم اســفندماه اعلام کرده بودند و همین مسئله باعث شد تا روز 
گذشــته، تیم های لیگ برتری در تکاپو برای فعالیت در روز پایانی بازار زمستانه باشند. 
البته که اکثریت تیم ها تا پیــش از روز پایانی فعالیت بازار نقل وانتقالات به کار خود در 
بازار زمستانه پایان داده بودند اما با این حال روز گذشته هم نقل وانتقال های جالب توجهی 
به ثبت رســید. هر چند که تیم ها در صورت خالی بودن فهرست شان، از امروز می توانند 

بازیکن آزاد جذب کنند اما دیگر امکان نقل وانتقال بازیکن میان تیم ها نخواهد بود.
مدیران باشــگاه پرســپولیس روز گذشته با نبیل باهویی و شــهاب زاهدی برای قطع 
همکاری به توافق رســیدند و جدایی این 2 بازیکن در حالی رخ داد که هم فهرســت 
بازیکنان خارجی پرســپولیس، خالی شد و هم اینکه حالا سرخ پوشان یک سهمیه جذب 
بازیکن بزرگسال دارند که می توانند در بازار آزاد اقدام به جذب بازیکن جدید کنند. البته 
که قطع همکاری با زاهدی، درخواســت پرسپولیسی ها نبود اما با توجه به پافشاری های 
این مهاجم باتجربه، نام او از فهرســت سرخ پوشان پایتخت خارج شد و احتمالًا شهاب 

زاهدی ادامه مسیر فوتبالی اش را در جی لیگ ژاپن دنبال خواهد کرد. 
فولاد فعال ترین تیم روز پایانی بازار نقل وانتقالات زمســتانه بود؛ به طوری که براساس 
نظر احمد آل نعمه، قرمزپوشــان اهوازی با محمد آبشــک، سعید واسعی و گادوین منشا 
قطع همکاری کردند و در طرف مقابل، حمید بوحمدان، عرفان درویش عالی و لوســیانو 
پریرا به جمع قرمزپوشــان اهوازی پیوستند که رسمی شدن حضور دوباره پریرا در قامت 
برترین گلــزن خارجی تاریخ لیگ برتر در تیم فولاد، اتفــاق جالب توجهی بود. مهاجم 
برزیلی در 40 سالگی همچنان در لیگ برتر فوتبال ایران کارش را پیش خواهد برد و در 
نیم فصل دوم این فرصت را دارد تا رکورد ویژه خود تاریخ فوتبال ایران را بهبود بخشد.

مدیران باشــگاه صنعت نفت در حالی که در بازار زمســتانه با عرفان قهرمانی، فرشــاد 
محمدی مهر، محمدصادق بارانی، مهدی حنفی و ساســان حســینی به توافق رســیده 
بودند، روز گذشته از ششمین و آخرین خرید زمستانی شان هم رونمایی کردند؛ مصطفی 
احمدی. هافبک دفاعی باتجربه شــمس آذر با امضای قــراردادی به صنعت نفت آبادان 
پیوســت تا بعد از عرفان قهرمانی، به دومین خرید نفتی ها از تیم قزوینی تبدیل شــود. 
احمــدی البته تجربه 2 فصل حضور در صنعت نفت را دارد و حالا بعد از حدود 4 ســال 
دوری از جمع زردپوشــان آبادانی، او قرار اســت بار دیگر در تیم صنعت نفت کارش را 

پیش ببرد.
گل گهری ها پیش از آنکه فعالیت بازار نقل وانتقالات زمستانه آغاز شود، با یونس دلفی 
به توافق رســیدند و این مهاجم جوان اما باتجربه به جمع سرمه ای پوشان اضافه شد. در 
شــرایطی که در بازار زمستانه، سرمه ای پوشان حضور کم رنگی داشتند اما در روز پایانی، 
آن ها با 2 بازیکن جدید به توافق رســیدند. قائم اســلامی خواه، هافبک باتجربه هوادار 
در کنار مســعود زائرکاظمین، وینگر ســرعتی ملوان بندرانزلی 2 خرید پایانی گل گهر 
در بازار نقل وانتقالات زمســتانه بودند تا با حضور اسلامی خواه و زائرکاظمین، فهرست 

سرمه ای پوشان برای حضور در نیم فصل دوم تقویت شود.

بعد از جلســه با مدیران باشگاه پرســپولیس، نبیل باهویی و شهاب زاهدی رسماً قرارداد خود با 
این تیم را فسخ کردند.

 بازار نقل وانتقالات زمســتانه به آخرین روز فعالیت رســمی خود رسیده و تیم های لیگ برتری 
برای نهایی کردن فهرســت خود جهت حضور در نیم فصل دوم در تکاپو هستند. پرسپولیس، یکی 
از تیم های فعال در بازار زمســتانه بود؛ به طوری که سرخ پوشــان تا پیش از رسیدن به روز پایانی 
فعالیت بازار نقل وانتقالات موفق به جذب عبدالکریم حســن، عیســی آل کثیر، ابوالفضل بابایی، 
اوســتون اورونوف و محمد خدابنده لو شــدند و در طرف مقابل، محمد عمری و میلاد ســرلک 
2 خروجی سرخ پوشــان در بازار زمســتانه بودند. مدیران باشگاه پرسپولیس در شرایطی موفق به 
دریافت )ITC( عبدالکریم حســن و اوســتون اورونوف شدند که با توجه به پر بودن 5 سهمیه از 
6 ســهمیه بازیکن خارجی پرسپولیس، امکان ورود همزمان نام این 2 بازیکن خارجی به فهرست 
سرخ پوشــان پایتخت وجود نداشت و پرسپولیسی ها به دنبال قطع همکاری با نبیل باهویی بودند 
تا بتوانند یک جای خالی در فهرســت خود ایجاد کنند. در این زمینه، اوســمار ویرا هم چراغ سبز 
خود را برای قطع همکاری با باهویی نشــان داد و ســرانجام این مهاجم سوئدی، امروز )دوشنبه( 
و در آخرین روز فعالیت بازار زمســتانه به باشــگاه پرسپولیس رفت تا با مدیران این باشگاه دیدار 
داشته باشد. نبیل باهویی که ساعتی پیش از بسته شدن فهرست آسیایی پرسپولیس با سرخ پوشان 
پایتخت قرارداد خود را به امضا رســاند، در دوران حضورش در جمع سرخ پوشــان پایتخت برای 
این تیم در 11 مســابقه در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آســیا به میــدان رفت که 4 حضور او در 
ترکیب اصلی پرســپولیس بود. با وجود کسب فرصت مناسب برای درخشش در ترکیب سرخ ها، 
باهویی تنها یک بار در قامت گلزن توانســت بدرخشد و یک بار هم برای تیمش پنالتی گرفت. او 
بعد از جلســه ای که امروز با مدیران باشگاه پرسپولیس داشت، در زمینه دریافت مطالبات خود با 
سرخ پوشــان به توافق رسید و قراردادش را فسخ کرد تا بعد از لیاندرو پریرا، دومین خرید خارجی 
ناموفق پرســپولیس در طول یک فصل اخیر باشد! شــهاب زاهدی که در فصل جاری، امید اول 
گلزنی تیم پرســپولیس محســوب می شــد، 7 گل زده و 2 پاس گل در کارنامه خود با پیراهن 
پرسپولیس دارد اما با این مهاجم 28 ساله که از زوریا لوهانسک با قراردادی قرضی به پرسپولیس 
پیوســت، به دنبال آن بود تا دوباره لژیونر شــود و همین مسئله باعث شد تا بعد از پایان جدال با 
تراکتور دیگر در تمرینات سرخ پوشــان پایتخت حضور پیدا نکند. زاهدی بعد از غیبت های سریالی 
در تمرینات پرســپولیس، امروز )دوشــنبه( به دیدار مدیران باشگاه پرســپولیس رفت و سرانجام 
توانست رضایت نامه خود را از این باشگاه دریافت کند و قراردادش با پرسپولیس را فسخ کرد تا با 

توجه به پیشنهادی از لیگ ژاپن، خود را برای حضور در لیگ این کشور آماده کند.

سرمربی جوان فولاد خوزستان برای حفظ روند موفق خود در تیم اهوازی روزهای سختی را در پیش 
دارد.  احمد آل نعمه از هفته گذشته عهده دار مسئولیت مهمی شده و مدافع سابق تیم ملی پذیرفت تا در 
قامت سرمربی فولاد خوزستان کارش را در لیگ برتر فوتبال ایران پیش ببرد؛ آن هم در حالی که او تا 
پیش از پذیرش این سمت، هیچ گاه در قامت سرمربی فعالیت نکرده بود و تجربیات کوتاهی در عرصه 
مربیگری در تیم های نفت تهران، استقلال خوزستان و فولاد خوزستان به دست آورده بود. آل نعمه البته 
گام نخست را با موفقیت برداشت و فولاد با هدایت او توانست در داربی خوزستان بردی 2گله را مقابل 
صنعت نفت آبادان به دست آورد. سرمربی 41 ساله فولادی ها که بعد از دوران ناموفق علیرضا منصوریان 
و خوان ایگناسیو مارتینس، مسئولیت مهمی را پذیرفته و به دنبال نجات قرمزپوشان اهوازی از شرایط 
بحرانی است، روزهای مهمی را پیش روی خود می بیند. او امروز رسماً تایید کرد که مارتیک خاچاطوریان 
و صالح مصطفوی قرار است به کادرفنی فولاد اضافه شوند تا با دستیاران بیشتری کار خود را در قامت 
سرمربی فولاد پیش ببرد که در این میان، حضور صالح مصطفوی که تجربه مربیگری در تیم استقلال 
و رســیدن به مقام قهرمانی در لیگ برتر را در کارنامه اش دارد، در نوع خود جالب توجه است. آل نعمه 
بعد از تجربه کسب پیروزی مقابل صنعت نفت آبادان در اولین روز فعالیت رسمی اش در نقش سرمربی 
فولاد خوزستان، حال باید فردا شاگردانش را در نبرد با ملوان بندرانزلی به میدان بفرستد. ملوانی ها که 
در کورس مدعیان بالانشــین جدول حضور دارند، هفته گذشــته از استقلالِ صدرنشین امتیاز گرفتند 
و بدون شک شکســت دادن این تیم شمالی، ماموریت مهمی برای شاگردان احمد آل نعمه محسوب 
می شود. جالب آنکه براساس برنامه ریزی انجام شده از سوی سازمان لیگ، 3 مسابقه از 4 دیدار پایانی 

فولاد تا قبل از اتمام سال 1402 برابر تیم های مدعی و بالانشین جدول است.

نگاهی به خریدهای 
روز پایانی بازار زمستانه

جدایی 2 مهاجم پرسپولیس 
رسمیت پیدا کرد

تونل وحشتی که انتظار 
آل نعمه را می کشد
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